Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

16.01.2007   24  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2007       №  24

г. Мариинский  Посад

О мерах по подготовке и проведению в

районе III Межрегионального туристи-

ческого форума

В связи с проведением 16 февраля 2007 г. в Мариинско-Посадском районе III Межрегионального туристического форума  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения III Межрегионального туристического форума.

2. Утвердить прилагаемый состав районного оргкомитета по подготовке и проведению III Межрегионального туристического форума в Мариинско-Посадском районе.
	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов

Утвержден

постановлением главы

Мариинско-Посадского района

от 16.01.2007 № 24

П Л А Н

подготовки и проведения III Межрегионального туристического форума

в Мариинско-Посадском районе

Место проведения – районный Дом культуры

Дата проведения  - 16 февраля 2007 г.

1. Создание  районного оргкомитета по проведению форума.

2. Проведение заседаний оргкомитета  по следующим вопросам:

- благоустройство и подготовка территории района к приему участников форума (ремонт фасадов зданий, вывесок, очистка территорий, установка мусорных баков, очистка территорий, прилегающих к объектам инфраструктуры, от снега и льда, внутреннее обустройство помещений, туалетов);

- организация культурного, экскурсионного, торгового обслуживания форума;

- организация работы творческой лаборатории, артели «Посадские промыслы», выставок ДПИ и геральдики;

- организация подготовки помещений объектов  общественного питания (текущий ремонт помещений).

3. Оформление помещений районного Дома культуры, где будут проводиться мероприятия форума (зрительный и выставочный залы, фойе)

4. Определение и оформление мест размещения рекламных материалов турфирм – участников форума.

5. Организация питания участников форума (ресторан, столовая лесотехникума).

6. Подготовка театрализованного представления для гостей в РДК, музее, художественной галерее, на Государевой горе, дегустации напитков в «Трактире на Чкаловской», в с. Шоршелы (чувашский фольклор перед музейным комплексом космонавтики).

7. Культурная программа для участников форума в части форума, посвященном награждению победителей республиканского конкурса.

8. Подготовка  рекламных туристических буклетов, календаря туристических событий в Мариинско-Посадском районе на 2007 год.

9. Проведение 2 семинаров для экскурсоводов, участвующих в приеме гостей форума.

10. Подготовка мультимедийной презентации  о туризме в Мариинско-Посадском районе «Туристический потенциал Мариинско-Посадского  района».

11. Составление сметы расходов.

______________________

                                                  .

Утвержден

постановлением главы

Мариинско-Посадского района

от 16.01.2007 № 24

С О С Т А В

районного оргкомитета по подготовке  и проведению

III Межрегионального туристического форума

в Мариинско-Посадском районе

	Челейкин Ю.И.
	-
	первый заместитель главы администрации района (председатель оргкомитета)

	Агильдина Л.В.
	-
	директор ГОУ СПО «Мариинско-Посадский лесотехнический техникум» (по согласованию)

	Гусаров Л.В.
	-
	заместитель главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения (по согласованию)

	Мизгирева Л.В.
	-
	директор Мариинско-Посадского краеведческого музея (по согласованию)

	Почемов Р.В.
	-
	председатель правления Октябрьского РАЙПО (по согласованию)

	Семенова Л.И.
	-
	и.о. начальника отдела культуры и социального развития администрации района

	Смирнова Л.Г.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации района

	Федорова К.Н.
	-
	начальник отдела организационной работы администрации района

	Хамидуллина Т.А.
	-
	директор районного Дома культуры

	Шумова Г.М.
	-
	директор ООО «Маяк», заместитель председателя Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов

_____________________